

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح کرد؛

پیگیری سازمان منطقه آزاد کیش جهت تسریع در واکسیناسیون کیشوندان



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با پیگیری های مستمر از وزارت بهداشت و در مان کشور بر ضرورت تسریع در واکسیناسیون ساکنان جزیره کیش تاکید کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، جعفر آهنگران رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سلازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که در پی موافقت وزارت بهداشت و در مان کشور مبنی بر واکسیناسیون ساکنان جزیره کیش موجی از شادی و امید در میان ساکنان این منطقه ایجاد شد، گفت: با پیگیری های مجدانه سازمان منطقه آزاد کیش جهت سرعت بخشیدن به تخصیص واکسن، خسارت ادامه دار کسب و کارهای فعال در حوزه های مختلف به ویژه گردشگری به پایان می رسد.

به گفته آهنگران سازمان منطقه آزاد کیش طی مذاکراتی با همکاران پر تلاش وزارت بهداشت و در مان؛ سرعت بخشیدن در تامین واکسن مورد نیاز ساکنان کیش را در دستور کار خود قرار داده است.

وی تاکید کرد: با تخصیص واکسن مورد نیاز جزیره کیش این منطقه به نخستین شهر بدون کرونا تبدیل می شود.

مدیر اداره کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد کیش :

بخش خصوصی نقش موثری در اجرای طرح های عمرانی کیش دارد



اقتصاد کیش - مدیر اداره کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد کیش از نقش موثر بخش خصوصی در اجرای طرح های عمرانی در این منطقه که مزیت سازه پدیدار ش کارگران از نقاط مختلف کشور است، خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، محمدعلی جلایر مدیر اداره کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که جزیره از پتانسیل ها و ظرفیت های قابل توجهی برای اجرای طرح های مختلف عمرانی و جذب نیروی کار از نقاط مختلف کشور است، گفت: نرخ بیکاری در کیش از کمترین میانگین کشور، زیر چهار درصد بر آورد می شود.

جلایر با بیان این که اکنون ۳۵ هزار نفر در تامین اجتماعی کیش بیمه شدند، اظهار داشت: از این تعداد ۳۳ هزار نفر بیمه شده اجباری در واحدهای ساختمانی، شرکت های سرمایه گذاری و واحدهای خدماتی و گردشگری مشغول به کار هستند. وی بر اهمیت ثبت اطلاعات ۴۵ درصد کارگران کیش در سامانه هوشمند اشتغال اشاره داشت و افزود: سازمان منطقه آزاد کیش به منظور حمایت از جامعه کاری در راستای دستیابی به اهداف و سیاست های کلان این سازمان در بخش های مختلف از جمله حمایت از حقوق کارگران و ارتقای سطح رفاه آنان سامانه هوشمند اشتغال را راه اندازی کرده است.

به گفته جلایر سامانه هوشمند کار و اشتغال با هدف «استانداردسازی شرایط کسب و کار، صیانت از حقوق کارگران و حمایت از کارفرمایان و سرمایه گذاران» راه اندازی شده است.

مدیر اداره کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد کیش از ثبت ۴۵ درصد از اطلاعات و قراردادهای ۳۳ هزار نفر از بیمه شدگان اجباری جامعه کاری در سامانه هوشمند اشتغال که تعداد ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر است خبر داد و تصریح کرد: پس از گذشت ۷ ماه از راه اندازی سامانه هوشمند اشتغال، شمار زیادی از کارگران و کارفرمایان از این طرح استقبال کردند.

مدیر اداره کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد کیش خاطر نشان کرد: این اقدام مهم در حذف قراردادهای سفید امضا تاثیر گذار بوده چرا که کارگران می توانند در قالب خدمات این سامانه از کارت اشتغال بهره مند شود.

وی با بیان این که احصا حقوق کارگران از کارفرمایان از دیگر مزایای سیستمی شدن فعالیت های کاری و کارفرمایی در جزیره است، افزود: در خصوص ارتقای رفاه کارگران علاوه بر تشکیل و تجهیز کمپ های کاری، افرادی که نقش مهمی در توسعه جزیره دارند از برخی امتیازات بر خوردار خواهند شد.

محمدعلی جلایر در خصوص سازش ۲۵ درصد دعای کاری و کارفرمایی در کیش، گفت: امسال ۱۶۱ پرونده در اداره کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه آزاد کیش تشکیل و پس از رسیدگی به تمام پرونده ها، حکم نهایی آنها صادر شده که ۲۵ درصد این پرونده با سازش طرفین خاتمه یافته است.

جلایر اضافه کرد: با رسیدگی به دعای این پرونده ها هفت میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال از حقوق کارگران از کارفرمایان احصا شده و علاوه بر آن ۴۱ مورد از این پرونده ها با همکاری کارگر و کارفرما به سازش منجر شده است. وی با بیان این که بر طرف کردن دعای بین کارگران و کارفرمایان با هدف سازش، یکی از مهم ترین سیاست های اتخاذ شده این اداره است افزود: اختلافات فردی بین کارفرما و کارگر ناشی از اجرای مقررات قانون کار، سایر مقررات تبعی، موافقتنامه های کاری است.

وی گفت: با اتخاذ تمهیدات لازم اطلاع دادرسی به اختلافات کاری و کارفرمایی در این جزیره به کمتر از یک ماه کاهش یافته و سعی می شود با حداکثر رعایت عدالت، نسبت به این اختلافات در واحد کار و خدمات اشتغال کیش رسیدگی شود.

استاندار هرمزگان :

۷۴۹ طرح عمرانی

هفته دولت

در هرمزگان

بهره برداری

می شود



شهر دار بومی؛ مطالبه جدی شهروندان بندر چارک از شورای شهر



اقتصاد کیش - انتخاب شهردار بومی، این جدیدترین خواسته این روزهای جمع قابل توجهی از شهروندان بندر چارک از شورای جدید این شهر است. مطالبه های که این روزها به اشکال مختلف مطرح می شود از گفتگو و تبادل نظر در گروه های مختلف شبکه های اجتماعی تا رایزنی ها و گفتگوهای بز رنگان و معتمدین محلی با اعضاء جدید شورا، طرح در رسانه های عمومی و جمع کردن امضاء و طومار نویسی خطاب به شورا... ولی هیچ یک از این تلاشها تاکنون در این باره کار ساز نبوده



است و ظاهرا قرار است قدرت تحکیم سیاسی بر اراده و خواست مردم چندپلدا مدتی از آغاز کار شوراهای جدید در سطح کشور گذشته است و به جای وحدت و همفکر شدن این های مختلف با تشکیل جلسات متعدد فعالیت های خود را در حوزه های مختلف آغاز و یکی از مهمترین تصمیمات خود را که انتخاب شهردار هر شهر است اتخاذ نموده اند. اما علیرغم گذشت مدت زمان قابل توجه در بندر چارک هنوز این موضوع تحقق پیدا نکرده است و شهر بدون شهردار و با سرپرست اداره میشود. در بدو شروع کار شورای شهر جدید، ابقاء شهردار فعلی (آقای محمد خدنگ) بعنوان اولین مطالبه مردم بندر چارک مطرح شد و طی ظماری از اعضاء جدید شورای شهر خواسته شد، اما ظاهرا از آنجا که تصمیم و اراده و تحکیم سیاسی حاکم بر منطقه بدون بررسی و در نظر گرفتن کارایی یا عدم کارایی شهردار فعلی، بنا بر تعیین بود، این مطالبه عمومی مورد توجه قرار نگرفته و آنگونه که پیداست اراده موجود مبنی بر معرفی شهرداری جدید و عدم استفاده از خدمات (محمد خدنگ) علیرغم همه شایستگی های این مدیر جوان می باشد. حتی عدم تشکیل شورای تاکنون به دلیل اختلاف نظر اعضاء با هم یکی از دلایل عدم تصمیم گیری این موضوع بوده است. جدا از موضوع ابقاء محمد خدنگ شهردار مستعفی فعلی که بعنوان بهترین تصمیم شورای شهر جدید که مورد مطالبه مردم این شهر نیز می باشد می تواند مطرح باشد. توجه به ظرفیت ها و توانمندی های جوانان بومی بندر چارک نکته ای است که حتما باید مورد توجه اعضاء محترم شورا در اتخاذ تصمیمات سر نوشت ساز و حساس قرار داشته باشد. بندر چارک قطعا سرشار از جوانان شایسته تحصیل کرده و توانمندی است که میتوانند در حوزه های مختلف مدیریتی و اداره شهر خود خدمت کنند. چرا که شهرداری تنها ظرفیت مدیریتی است



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان گفت: ۷۴۹ طرح با سرمایه گذاری ۳۳ هزار و ۶۶۷ میلیارد ریال همزمان با هفته دولت در سال ۱۴۰۰ در سراسر استان افتتاح و بهره برداری می شود. فریدون همتی با گرمی داشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و فرارسیدن هفته دولت، اظهار داشت: از این تعداد، ۲۶ طرح شاخص و بزرگ با ۳۶ هزار و ۱۲۲ میلیارد ریال سرمایه گذاری و تخصیص اعتبار، اجرایی شده اند. وی ادامه داد: هم چنین در این هفته، عملیات اجرایی ۹ طرح مهم با سرمایه گذاری ۲ هزار و ۵۸۶ میلیارد ریال در استان هر مزگان آغاز می شود. آخرین طرح های شاخص افتتاح شده در ماه های تیر و مرداد امسال استان هرمزگان در دولت قبل مربوط پروژه های مناطق آزاد ۱۳، طرح در قشم و کیش با سرمایه گذاری هفت هزار و ۴۱۶ میلیارد ریال می باشد که روز

دوشنبه پنجم مرداد امسال به صورت ویدئو کنفرانسی به بهره برداری رسید. از این تعداد ۹ طرح در قشم با سرمایه گذاری شش هزار و ۳۷۹ میلیارد ریال بوده که پنج هزار و ۶۷۹ میلیارد ریال از این سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی انجام شده و برای ۶۰۷ نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم اشتغال ایجاد شده است. ۲۴ تیر ماه امسال نیز در مراسم بهره برداری از ۱۶ طرح زیربنایی سازمان بندر کشور، شش طرح دریایی و بندری به ارزش سه هزار و ۱۹۷ میلیارد تومان به صورت ویدئو کنفرانسی در سطح بندر های این استان بهره برداری شد. بهره برداری از ۱۰۵ طرح بهداشتی و درمانی و طرح جامع انتقال، ذخیره سازی و صادرات اسید سولفوریک نیز از دیگر طرح های شاخص در استان هرمزگان بود که در نیمه نخست تیر ماه امسال بهره برداری شد.

این مصوبه مجلس فعالان اقتصادی مناطق آزاد را زمین گیر می کند



اقتصاد کیش - یک بنداز یک تبصره در قانون بودجه عمومی امسال کشور، فعالان اقتصادی مناطق آزاد تجاری-صنعتی کشور را زمین گیر و صرفه اقتصادی راه عنوان جوهره تجارت و فعالیت های تجاری اقتصادی در این مناطق می معنا کرد. این فعالان اقتصادی که به خاطر شرایط خاص کشور از جمله تحریم ها و این دو سال اخیر بخاطر شیوع ویروس کرونا با نامل از فعالیت های عادی اقتصادی نیز در این مناطق محروم مانده بودند با تصمص خلق الساعه نمایندگان مجلس یازدهم مبنی بر مشمول شدن مناطق آزاد در پرداخت مالیات بر ارزش افزوده اندک امید باقیمانده خود را که بتوانند در این شرایط خطیر باسیلی صورت خود را سرخ نگه بدارند نیز از دست دادند.

مزیت نسبی مناطق آزاد با این مصوبه از بین رفته است
یکی از این فعالان اقتصادی در منطقه آزاد قشم با انتقاد از این تصمص نمایندگان مجلس که به قول وی متاسفانه به قانون تبدیل شد می گوید: این مصوبه مجلس اولین و مهم ترین پیامدش افزایش شدید قیمت هادر مناطق آزاد بود، بطوری که در کنار افزایش لجام گسیخته قیمت هادر کل کشور که قشم باقیه مناطق آزاد نیز از گزند آن در امان نماندند، افزون بر ۹ درصد نیز صرفا بخاطر اخذ مالیات بر ارزش افزوده، قیمت هادر مناطق آزاد از جمله قشم افزایش یافت.

عبدالله اسلامی که نماینده موسسه بازرگان کیش نیز است، می افزاید: این افزایش قیمت هادر منطقه آزاد قشم که از چهار گوشه کشور برای خرید کالا به این جزیره سفر می کردند، نقش مخربی بر بازار قشم داشته است، چرا که مزیت نسبی این بازارها را در مقایسه با سرزمین اصلی عملا از بین برده است.

وی با نام بردن از شهرهایی در سرزمین اصلی مانند میناب، گناوه، بوشهر، بندر لنگه و اسکله شهید باهنر بندر عباس که حدودا در مجاورت قشم قرار دارند، یادآور می شود: بازرگانان و واردکنندگان کالا در منطقه آزاد قشم با این مصوبه مجلس عملا قدرت رقابت با بازرگانان و واردکنندگان کالا در این شهرها را از دست داده اند.

این فعال اقتصادی در منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه اخذ مالیات بر ارزش افزوده فعالان اقتصادی در منطقه آزاد قشم، تجار و بازرگانان را در این منطقه زمین گیر کرده است، تصریح می کند: با این شرایط پیش آمده، بسیاری از بازرگانان قشم کارت بازرگانی شان را ابطال و قشم را ترک می کنند.

وی از تلاش ها و رایزنی های خود و این موسسه با نمایندگان مجلس بخصوص نمایندگان استان هرمزگان در جهت تجدید نظر در این مصوبه خبر می دهد و می گوید: همه تلاش ها تاکنون مناسفانه بی نتیجه بوده و ما از این نماینده ها می خواهیم که به وظایف نمایندگی خودشان در این خصوص عمل نمایند و با همکاری سایر نمایندگان استان های هم منطقه آزاد را ندیده و همچنین نمایندگان که نسبت به شرایط خاص این مناطق اشراق دارند از هر طریق ممکن این مصوبه را کابل نم بکن کنند تا فعالان اقتصادی این مناطق از این مشکل رهایی یابند.

این مصوبه مغایر با قانون مالیات بر ارزش افزوده است
نماینده مالیاتی سازمان منطقه آزاد قشم نیز بندت(تبصره ۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور را که مناطق آزاد تجاری-صنعتی را مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده کرده است، مغایر با قانون مالیات بر ارزش افزوده می داندمی گوید: همه منطبق آزاد کشور طبق قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی مصوب سال ۷۲ مجلس شورای اسلامی دارای مزیت های نسبت به سرزمین اصلی هستند که معافیت مالیاتی این مناطق از جمله مهم ترین این مزیت ها بشمار می رود.

امیر سرلک که مسئول پیگیری مالیات بر ارزش افزوده مناطق در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور نیز است با اشاره به اینکه این مهم حتی در قانون مالیات بر ارزش افزوده هم لحاظ شده است، می افزاید: بر اساس ماده ۵۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده مستثنی هستند. نماینده مالیاتی سازمان منطقه آزاد قشم تصریح می کند: در کمال تعجب نمایندگان مجلس در کمیسیون تلفیق هنگام بررسی یکی به لا اضافه بودجه سال ۱۴۰۰، فعالان اقتصادی مناطق آزاد را نیز مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده کردند.

سرلک این اقدام مجلس را که سرجمع ۹ درصد به هزینه های فعالان اقتصادی در مناطق از اضافه کرده است، یادآور شد: بیهی است این موضوع جایزه سرمایه گذاری را برای بخش خصوصی در این مناطق کاهش می دهد.

مسئول پیگیری مالیات بر ارزش افزوده مناطق در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور قشم بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور مصوب مجلس شورای اسلامی را با اهداف قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی مصوب سال ۷۲ مصوب همین مجلس در تعارض خواند و گفت: در همین مدت چهار ماه زمان اجرای این قانون در سال جاری که با بحر گیری بحران کرونا نیز مقصود شده است، اقتصاد مناطق آزاد بخصوص در عرصه سرمایه گذاری و تولید بیش از پیش آسیب دیده است.

به موجب بندت(تبصره ۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور از امسال مناطق آزاد تجاری-صنعتی مشابه سرزمین اصلی مشمول پرداخت مالیات بر ارزش افزوده شدند.

بر این اساس فعالان اقتصادی مناطق پید شده که از هر یک از شرایط فراخوان های هشت گانه موضوع ماده ۵۲ قانون مالیات بر ارزش افزوده بر خوردارند، موظفند نسبت به ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده و اجرای سایر مقررات موضوع این قانون از جمله صدور صورتحساب، دریافت مالیات و عوارض ارزش افزوده از خریداران، ارائه اظهارنامه و اقدام کنند.

گفتنی است در کشورهای در حال توسعه، تشکیل مناطق آزاد تجاری-صنعتی مناسب ترین روش برای فراهم ساختن شرایط تجارت آزاد در یک منطقه محدود است کشور است. در سال های اخیر، بسیاری از کشورهای در حال توسعه با هدف گسترش صادرات صنعتی، ایجاد شغل و انتقال تکنولوژی از طریق جذب سرمایه گذاری های مستقیم خارجی و گسترش تعمیق ارتباطات مالی اقدام به تأسیس مناطق آزاد نموده اند که این مناطق در کشور ما هم تأسیس شده است ولی متاسفانه با تصمص هایی مانند مشمول کردن مناطق آزاد برای پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، امکان جذب و رشد سرمایه گذاری در این مناطق با مشکل مواجه شده است.

قربانیان کرونا در کیش به ۵۰ نفر رسید

اقتصاد کیش - عرصه سر مرکز توسعه سلامت جزیره کیش گفت: با فوت یک مرد ۸۸ ساله بر اثر ابتلا به کرونا، تعداد جانباختگان این جزیره به ۵۰ نفر رسید. محمدرضا رضائیان روز گذشته با اعلام این خبر به رسانه ها اظهار داشت: در هفته جاری این سومین فوتی ثبت شده در جزیره کیش است که جانباختگان شامل ۲ مرد و یک زن بودند. وی اضافه کرد: سومین فوتی هفته جاری که جان خود را از دست داد، یک مرد ۸۱ ساله، با اعلام این تنگی نفس، صرفه بدون بیماری زمینه ای بود. رضائیان گفت: با توجه به احتمال افزایش ریسک عوارض و خطر مرگو میر در سالمندان، خودمراقبتی سالمندان یکی بهترین راهکارها برای مقابله با کروناست و رعایت برخی توصیه ها برای مراقبت بیشتر در این شرایط ضروری است. ریس مرکز توسعه سلامت کیش اظهار داشت: در صورتی که علایم سرماخوردگی مانند تب، سرفه، گلودرد یا تنگی نفس داریم، حتی المقدور خود را قرنطینه و از دیدن و باز دیدن افراد مسن خودداری کرده و علاوه بر رعایت فاصله ۲ متری در منزل از و حتی الامکان اتاق او را جدا کنیم.

اقتصاد کیش | پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش | گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش | روزنامه